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Varje år utkommer Gemlabladet med 12 nummer, ett inför varje ny månad! Du vet väl att Du också kan bidra med material 

och information till Gemlabladet! Skicka gärna bidrag till e-post gemlabladet@gemla.se. Manusstopp 15:de i varje månad. 

Annonsera? Kontakta Ola Aronsson mobil 070 2032 246 eller ola.aronsson@outlook.com 

  

 Tor 1 Kl. 16:30 Bastukväll för herrarna. Sedan badar vi 

varje torsdag fram till sommaren, välkomna 
  

Sön 4 Kl. 16 Dambastubad vid Mulavad. Sedan  badar vi 

varje söndag fram  till sommaren, välkomna. 
 

Tis 6 Kl. 9:30—10  Mjau och vov. Gemla Bibliotek. Sjung 

och ramsa med oss! Vi skapar glädje och gemenskap när 

vi sjunger och ramsar tillsammans. För barn 0-3 år och 

deras vuxna.  

 

Tis 6 Kl. 9:30—10  Bokfika (barn). Gemla Bibliotek. Kom 

och fika, få tips på böcker som handlar om kärlek! För 

Dig från sju år. 

 

Tor 22. Kl. 17:30—18:30 Bokcafé Gemla bibliotekarie 

Kristina Samuelsson bjuder på personliga boktips i my-

siga Gemla Bibliotek. Biblioteket bjuder på fika och del-

tagarna ger varandra boktips om de vill. Anmälan via 

nätet eller direkt till biblioteket.   

 

 Tis 27 Kl. 18  Gemla Samhällsråd möts i Gemla Leksaks-

museum. Du är välkomman att både yttra Dig och lyssna.  

 

Tor 29 Kl. 17– 19. Stickcafé. Gemla Bibliotek.  Varför sitta 

ensam hemma med Ditt handarbete när vDu kan få säll-

skap och praktiska tips på bibliotekets stickcafé i stället. 

Biblioteket bjuder på kaffe/te. 

 

 

GEMLA  

FÖRSAMLING 

Sön 4 Kl. 14 Dopfest med tårtkalas. Invigning av dop-

trädet. Lennart Johnsson, Dorothea Knust, Caroline 

Crona. 

Sön 11 Kl. 17 Mässa, sammanlyst till Bergunda kyrka. 

Tor 15 Kl. 17 Sigridsmäss: marknad med lokalprodu-

cerade varor. Kl 18 Sigfridsofficiet. Sveriges äldsta 

bevarade kyrkomusik. Ensemblen Gemma sjunger 

under ledning av Karin Lagergren. 

Sön 18 Kl. 17 Mässa. Anna Borgström och Dorothea 

Knust. 

Sön 24 Kl. 18 Musikgudstjänst. Bön och musik för 

fred i världen. 

Ons 28 Kl. 18 GO BACH TO SLEEP. Välkommen till 35 

min stilla musik. Ta med filt och kudde. Du möter 

kyrkan i mysstämning. Vi bjuder på en kopp varm 

chocklad. Dorothea Knust och Magnus Jakopsohn. 

Köp GIF Bladet—Köp GIF Bladet 

 
Gransholms IF—Innebandy 

Fre Kl. 19:30 Herrar division 4, GIF B—Ljungby IB 

Lör Kl. 16:00 Herrar division 1, GIF—Åstorp/Kvidinge 

 

Vinterbadande utsöndrar  

endorfiner. 
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Vi sponsrar 

Gemlabladet 

Tel 070 366 3062 

Lediga annonsplatser 

  

  

Vi har med en rivstart börjat föreningens 

åttiosjunde verksamhetsåret. Första  

styrelsemötet redan avklarat. 

Hembygdsrörelsen vilar på tre ideologiska grundpe-
lare: humanism, demokrati och solidaritet. 
Hembygdsrörelsens ändamål är att vårda och syn-
liggöra hembygdens kultur och miljö så att den 
blir en naturlig grund för ett gott liv. 

Så står det inledningsvis i våra stadgar. Vad gäller 
specifikt för Gemla Hembygdsförening formuleras 
vårt uppdrag så här: 

Hembygdsföreningen ska i detta syfte arbeta för : 

att väcka intresse för gångna släktens kultur 
och miljö, samt dokumentera sådant som 
kan visa kommande släkten hur man i 
denna bygd har känt och tänkt, talat och 
levat, 

att underhålla hembygdsgården Harekullen 1:7 
med tillhörande byggnader, 

att verka för bevarandet av socknens gamla 
skola Falkabacken samt 

att bevaka och lämna förslag i frågor med an-
knytning till bygdens kultur-och naturarv. 

Det är ett ansvarsfullt uppdrag som styrelsen tar på 
stort allvar och seriöst intresse. 
Att vi har cirka 500 medlemmar (varav 135 på an-
nan ort) ger oss den energi som behövs. Eftersom 
Gemla har 1850 innevånare har vi en ambition att 
bli fler medlemmar. Bli inte förvånad om vi framö-
ver ber Er teckna ett medlemskap. Det går bra att 
redan nu greppa mobilen och Swisha över 150 kr 
till 123 499 7052 (Skriv ”Ny medlem” i textrutan). 

 

 
 

Hur arbetar vi då för att dokumentera hur man 
känt, tänkt, talat och levat? 

Vi startar i år två projekt som syftar till  just detta. 
Gemla 2025. Så kallar vi projektet, något namn 
måste det bli. 
Tanken är att samla in bilder från 2024, korta be-
rättelser om händelser i Gemla. Här hoppas vi att 
många Gemlabor vill bidra. Vi tar massor med bil-
der som hamnar i mobilens minne. Få samlas in få 
bevaras. 
Vi vill göra en insats genom att ta hand om Era bil-
der förvara dem på ett bra sätt. 
Det handlar om  naturbilder, vardagsbilder, familje-
bilder såsom dop, bröllop, begravning. Bilder från 
förenings– och arbetlivet. Från skolans värld. 
Ditt husdjur, Din födelsedagsfest. Eller bara en bild 
från Ditt frukostbord. 
Som Du förstår i stort sett vilka bilder som helst. 
Om personer finns med på bilden är det viktigt att 
den/de godkänner att bilden får användas i det 
offentliga rummet. 
När året 2024 har övergått i 2025 hoppas vi ha 
samlat på oss bilder som visar på just hur vi Gemla 
känt, tänkt, talat och levat. 

Lyckas vi med detta kan det bli så att vi samman-
ställer valda delar till en film eller bildspel. Ett vär-
defullt dokument för de som om 50 år vill uppleva 
hur vi hade det i Gemla på 2020-talet. 
Vi drömmer också om att våren 2025 i Gemla Folk-
park bjuda in till en hejdundrande ”GEMLADAG”!         
Med underhållning, förtäring och premiärvisning av  
ÅRET 2024. 

Lyckas vi göra detta till ett levande projekt under 
lång  har tid vi samlat på oss ovärderlig information 
som kommer kommande generationer till gagn. 

Men som sagt det handlar om att många deltar. 
Skicka din bild redan i morgon till: 
www.gemla.hembygd@gmail.com  

    Om Gemla Hembygdsförening 
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  Tove 

  Roger 

Jörgen 

 

 

Så till det andra projektet Fastigheter i Gemla. 
Det handlar här om att dokumentera alla fastighet-
er i Gemla. Projektet drivs som en studiecirkel i 
samarbete med Vuxenskolan i Växjö. 

Hembygdsföreningen får ofta förfrågningar, främst 
från nyblivna fastighetsägare, finns information om 
mitt hus. Att Då kunna förmedla en historik tas 
emot med tacksamhet.  
Vi träffas då och då på hembygdsgården och disku-
terar olika saker. Vet någon om den fastigheten 
eller finns det något speciell att dokumentera? Vi 
använder information från Lantmäteriet, olika da-
tabaser och information som finns i hembygdsför-
eningens arkiv. 
Deltagare i studiecirkeln är Anders Forsebring, An-
nika och Börje Franzen, Eiler Runesson, Jaime 
Pedraza, Lars Nilsson, Rune Hagman, Ola och Ag-
neta Aronsson.  

Vill Du bidra med information om Din fastighet tar 

vi gärna emot den maila till: 
gemla.hembygd@gmail.se. 

Det vi vill veta är fastighetens adress, fastighetsbe-
teckning, byggår, nuvarande ägare, tidigare bo-
ende på fastigheten. Finns det någon intressant 
historik om fastigheten. Skulle kunna vara att det 
bedrivits verksamhet eller att någon känd person 
kan kopplas till fastigheten. 
Ett foto, gärna med nuvarande ägare i förgrunden. 
Informationen avslutas med namnet på textför-
fattare och fotograf. 

Allt efterhand lägger vi upp informationen på vår 
hemsida: www.hembygd.se/gemla. Klicka Er vidare 
till ”Mer om Gemla” och ”Fastigheter i Gemla”. 

Även detta ser vi som ett långsiktigt arbete som 
egentligen inte har något slut. Nya boende, nya 
ägare ´tillkommer allt eftersom. 
 
Text: Ola Aronsson 

Exempel: 

Herrgårdsvägen 2, Gemla. Gemla 5:72 

Ägare: Bodil Edvardsson och Peter Arons-

son 

Boende: Bodil Edvardsson född 1960 och 

Peter Aronsson född 1959. 

Historik: Gemla Säteri nämns i skrift första 

gången år 1477. Tidigare ägare frälseman-

nen Jöns Ingvarsson, Släkten Rosenbjälke, 

Ryttmästaren Wilhelm Netterwood, Kap-

tenen Paul Eggers och Domprosten sede-

mera biskopen Olof Osander. Se vidare i 

boken ”Bergunda” utgiven av  Öja Hem-

bygds– och Kulturminnesförening. Nuva-

rande namn Gemla Hembygdsförening. 

En del sidor kommer senare att kompletteras 

med en mer aktuell bild där vi också hoppas 

att ägarna vill posera framför huset.                                                                                        

Vi hjälper gärna till att ta lämplig bild. 
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